Совет депутатов муниципального образования
Тобелерское сельское поселение                   Кош‑Агачского района
Республики Алтай
Двадцать пятая сессия второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2022 года                    с.Тобелер                          № 25-2

О внесении изменений на решение Совета депутатов Тобелерского сельского поселения от 19.03.2021 №16-7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО Тобелерское сельское поселение»
В целях приведения Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в соответствие действующему законодательству, в соответствии с протестом прокуратуры Кош-Агачского района:

1.Внести в решение Совета депутатов Тобелерского сельского поселения от 19.03.2021 № 16-7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО Тобелерское сельское поселение» следующие изменения:
- подпункт 5 пункта 26 Главы 7 решения изложить в следующей редакции:
В случае нарушения собственником условия о сохранении назначения приватизированного объекта в течение указанного срока органы местного самоуправления Тобелерского сельского поселения вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа такого объекта для муниципальных нужд.

- пункт 40 Главы 8 решения изложить в следующей редакции:
40. С момента передачи покупателю приобретенного в рассрочку имущества и до момента его полной оплаты указанное имущество признается находящимся в залоге для обеспечения исполнения покупателем его обязанности по оплате приобретенного муниципального имущества.
В случае нарушения покупателем сроков и порядка внесения платежей обращается взыскание на заложенное имущество в судебном порядке. С покупателя могут быть взысканы также убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения  (Тобелер РФ)

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

глава Тобелерского сельского поселения ___________/А.В.Абдыкайров/